MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



OFICIO LEGISLATIVO Nº 025/2023

Autoria: Ivan Daniel Simoes **№ do Protocolo:** 245/2023

Protocolado em: 02/08/2023 09h55

A Sua Excelência o Senhor,

Valter Antônio Costa

Prefeito Municipal de Alvorada de Minas/MG.

Avenida José Madureira Horta, nº 190.

Centro, CEP: 39.140-000, Alvorada de Minas/MG.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Prefeito Municipal.

Encaminho nos termos da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de Alvorada de Minas, para conhecimento, sanção e demais providências legais, Projeto de Lei, votados na Sessão Extraordinária do dia 28/07/2023, a saber:

- Aprovação do Projeto de Lei Ordinária № 26/2023.
- Emenda Supressiva № 01/2023 ao(à) Projeto de Lei Ordinária № 26/2023
- Reprovação do Projeto de Lei Ordinária N° 27/2023.
- Aprovação do Projeto de Lei Ordinária Nº 28/2023.
- Emenda Supressiva N° 01/2023 referente ao Projeto de Lei Ordinária N° 28/2023.

Certo da compreensão e atendimento, antecipamos agradecimentos.





MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



DOCUMENTOS

Projeto de Lei Ordinária Nº 28/2023

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento do Município de Alvorada de Minas para o exercício financeiro de 2023 e atualiza a Lei Municipal nº 1. 025/2021 - que dispõe sobre o Plano Plurianual para o Período de 2022 a 2025, com fundamento no Artigo 43, da Lei 4. 320/1964 e das outras providências.

Votação: Aprovado

Autoria: Valter Antonio Costa

Projeto de Lei Ordinária Nº 27/2023

Dispõe sobre a ampliação do limite para abertura de créditos suplementares durante a execução do Orçamento Municipal Exercicio de 2023, e altera a redação do Inciso II, no art. 4º da lei Municipal nº 1061, de 12 de dezembro de 2022

Votação: Rejeitado

Autoria: Valter Antonio Costa

Projeto de Lei Ordinária Nº 26/2023

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento do Município de Alvorada de Minas para o exercício financeiro de 2023 e atualiza a Lei Municipal nº 1. 025/2021 que dispõe sobre o Plano Plurianual para o Período de 2022 a 2025, com fundamento no Artigo 43, da Lei 4. 320/1964 e das outras providências.

Votação: Aprovado

Autoria: Valter Antonio Costa

Emenda Supressiva Nº 01/2023 ao(à) Projeto de Lei Ordinária Nº 26/2023

Emenda SUPRESSIVA visando adequar o artigo 3º e inciso I, do Projeto de Lei 026/2023, aos ditames

da Carta Magna **Votação:** Aprovado

Autoria: Cleber Bosco Padilha







MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Legislativo Nº 025/2023 Status: processo de assinatura FINALIZADO Data da Versão do Doct.: 02/08/2023 09:53:55

Hash Interno: dc3wph87ryasz0isgltgigykm5rc4hgbi0jgtwzf



Chave de Verificação

HOANO-MWDBQ-JJZEE-QPHG6-UT51D

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
846.***.***-72	Ivan Daniel Simoes	Assinado em 02/08/2023 09:54





Documento assinado digitalmente por Ivan Daniel Simoes conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesses alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe o código HOANO-MWDBQ-IJZEE-QPHG6-UT51D ou escaneie o QR Code do cabeçalho.